Soluciones Renovables

SOLAR ENERGY

Nombre:  Gudmaro Zuniga Portillo Teléfono: 6642269390
Potencia: 3.1kW Fecha: 6 deJulio de 2025
Tarifa: 1A Ndmero de Servicio: 003990509025

708 kWh prom. y pagas a Cre RERTS

TU PRODUCCION CON 5 PANELES  831kWh y pagas a CFE T3
96.77 % AL BIMESTRE  $1,979  en pesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro
econdmico anual

Pagas actualmente
a la compainia
de energia

$12,267.00 MXN

$393.00 MXN $11,874.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

620 W 5

RETORNO DE INVERSION: 5.2 ANOS




SOLAR ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 6 de Julio de 2025 21 de Julio de 2025

Folio No # 20250114

Gudmaro Zuniga Portillo
Tel: 6642269390

Email:

Cant. Concepto Precio Total

5 JA Solar N-Type Bifacial de 620W
1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Growatt Inverter 3 kW

5 Everest

1 Material electrico

1 Gestoria de tramites CFE

Subtotal $57,350.00

IVA $ 4,588.00

TOTAL (MXN)  $61,938.00

@ 6645682454 8 i.soberanes@yahoo.com @
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Pago Actual

$12,267.00
$12,635.01
$13,014.06
$13,404.48
$13,806.62
$14,220.82
$14,647.44
$15,086.86
$15,539.47
$16,005.65
$16,485.82
$16,980.40
$17,489.81
$18,014.50
$18,554.94
$19,111.59
$19,684.93
$20,275.48
$20,883.75
$ 21,510.26
$ 22,155.57
$22,820.23
$23,504.84
$24,209.99
$24,936.29
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$393.00
$ 404.79
$ 416.93
$429.44
$442.32
$ 455.59
$469.26
$483.34
$497.84
$512.78
$528.16
$ 544.00
$560.32
$577.13
$594.45
$612.28
$630.65
$ 649.57
$669.06
$689.13
$709.80
$ 731.10
$753.03
$775.62
$798.89

@

Nuevo Pago

Beneficio fiscal

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

RETORNO DE INVERSION -

Ahorro Econémico
Anual

$ 11,874.00
$12,230.22
$12,597.13
$12,975.04
$13,364.29
$13,765.22
$14,178.18
$14,603.52
$15,041.63
$15,492.88
$15,957.66
$16,436.39
$16,929.48
$17,437.37
$17,960.49
$18,499.31
$19,054.28
$19,625.91
$20,214.69
$20,821.13
$21,445.76
$22,089.14
$22,751.81
$ 23,434.37
$ 24,137.40

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Soluciones Renovables

SOLAR ENERGY

Ahorro Econémico
Total

$ 11,874.00
$12,230.22
$12,597.13
$12,975.04
$13,364.29
$13,765.22
$14,178.18
$14,603.52
$15,041.63
$15,492.88
$15,957.66
$16,436.39
$16,929.48
$17,437.37
$17,960.49
$18,499.31
$19,054.28
$19,625.91
$20,214.69
$20,821.13
$ 21,445.76
$22,089.14
$22,751.81
$23,434.37
$ 24,137.40

Inversién del proyecto $61,932.00 [ Ahorro acumulado anual $
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@ Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio

Ahorro Econémico
Acumulado

$-50,064.00
$-37,833.78
$-25,236.65
$-12,261.61
$1,102.68
$14,867.90
$29,046.08
$43,649.60
$58,691.23
$ 74,184.10
$ 90,141.77
$106,578.16
$123,507.64
$ 140,945.01
$158,905.50
$177,404.81
$196,459.09
$ 216,085.01
$236,299.70
$257,120.83
$278,566.59
$ 300,655.73
$ 323,407.54
$346,841.91
$370,979-30
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Generacion de energia 1,030.8 1,214.7 1,099.8 1,033.7 856.8 893.1

Consumo actual 1,134.0 807.0 653.0 395.0 542.0 715.0

@ Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio




